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ИЗДАТЕЛЬСТВО 
«КОСТРОМСКОЙ КРАЙ»

156005, г. Кострома, 

ул. Наты Бабушкиной, д. 31а



СНИМУ
1-комнатную квартиру, можно малосе-

мейку или комнату в общежитии, сниму для 

русской пары. Рассмотрю варианты в разных 

районах города. Тел.: 46-73-65, 8-953-644-

51-06.

2-3-комнатную квартиру или частный дом 

в черте города снимет русская семья, сво-

евременную оплату и порядочность гаран-

тируем, рассмотрим все предложения. Тел.: 

46-62-85, 8-910-191-05-80.

СДАМ
Новополянская ул., комната в общежитии 

секционного типа, сдам на длительный срок, 

хорошее состояние, чисто. Есть необходи-

мая мебель, холодильник. Цена 5000 р. + 

комм. платежи. Тел.: 46-73-65, 8-910-191-

05-80.

Калиновская ул., 2-комн. кв., сдам на 

длительный срок, есть мебель и техника, 

средний этаж, лифт, балкон остеклен. Цена 

8500 р. + комм. платежи. Тел.: 46-63-25, 

8-906-522-60-69.

Профсоюзная ул., комната в общежитии, 

сдаю, все удобства, хорошее состояние, 

сделан ремонт. Есть необходимая мебель. 

Цена 6000 р. (все включено). Тел.: 46-73-65, 

8-930-386-62-85.

Венеция мкр, 1-комн. кв., сдам на дли-

тельный срок, все удобства, хорошее со-

стояние, окна ПВХ, АОГВ, есть необходимая 

мебель и бытовая техника. Средний этаж. 

Балкон остеклен. Цена 8000 р. + комм. плате-

жи. Тел.: 46-73-65, 8-930-386-62-85.

8 Марта ул., 1-комн. кв., сдам на длитель-

ный срок, хорошее состояние, окна ПВХ, 

есть необходимая мебель и бытовая техни-

ка, средний этаж, лифт. Лоджия остеклена. 

Цена 8500 р. + комм. платежи. Тел.: 46-62-85, 

8-906-522-60-69.

Скворцова ул., 1-комн. кв., сдам на дли-

тельный срок, хорошее состояние, есть 

мебель, холодильник, стиральная машина, 

телевизор. Средний этаж. Балкон остеклен. 

Цена 8000 р. + комм. платежи. Тел.: 46-73-65, 

8-910-191-05-80.

Шагова ул., 2-комн. кв. в центре города, 

сдам на длительный срок, все удобства, хо-

рошее состояние, есть необходимая мебель 

и бытовая техника. Средний этаж. Лоджия 

остеклена. Цена 10000 р. + комм. платежи. 

Тел.: 46-62-85, 8-930-386-62-85.

Терешковой ул., часть частного дома, 

сдам на длительный срок, все удобства, две 

жилые комнаты, площадь 50 кв. м, есть необ-

ходимая мебель, холодильник. Ремонта не 

требует. Цена 8500 р. + комм. платежи. Тел: 

46-63-25, 8-930-386-62-85.

КУПЛЮ
Куплю 2-комн. квартиру. Рассмотрю все 

варианты. Тел. 8-996-048-19-70.

Куплю комнату. Рассмотрю все варианты. 
Тел. 8-996-048-19-70.

ПРОДАМ
Строительный пр-д, 1-комн. кв., продам, 

17/12/4, 1к3, все удобства, новый дом. Цена 
1080 т. р. Тел. 8-996-048-19-70.

Маяковского ул., 2-комн. кв., продам, 
47,8 кв. м, 2к2, комнаты раздельные, хоро-
ший ремонт, подвал, мебель, бытовая тех-
ника, новая крыша. Цена 2100 т. р. Т. 8-996-
048-19-70.

Зубино д., коттедж, продам, кирпич, 
280 кв. м, два этажа, цоколь, мансарда, 
АОГВ, отделка под чистовую, вода – скважи-
на, канализация местная, участок 7 соток. 
Цена 7000 т. р. Тел. 8-996-048-19-70.

Венеция мкр-н, д. 40, 2-комн. кв., продам, 
3/3, 67,7/51/16, АОГВ, окна ПВХ, балкон уте-
плен и застеклен, ремонт, состояние хоро-
шее. Цена 3250 т. р. Фото квартиры на сайте 
www.usadba-an.ru. Тел. 8-953-663-31-99.

Говядиново пр-д, д.11, 3-комн. кв., про-
дам, 1к10, 67,6/55 /9, счетчики, трубы заме-

нены. Цена 2250 т. р., торг. Фото квартиры 
на сайте www.usadba-an.ru. Тел. 8-950-242-
56-81.

Димитрова ул., д. 33, 2-комн. кв., продам, 
1п5, 43/29/6, окна ПВХ, счетчики, состояние 
хорошее. Цена 1750 т. р. Фото квартиры на 
сайте www.usadba-an.ru. Тел. 8-950-242-62-23.

Катушечная ул., д. 25, 2-комн. кв., продам, 
ул. план., 7п9, 50/29/9, лоджия застеклена, 
счетчики, трубы заменены, хор. планировка. 
Цена 2300 т. р. Фото квартиры на сайте www.
usadba-an.ru. Тел. 8-953-661-41-78.

Рабочий пр-т, д. 19, 3-комн. кв., продам, 
2п9, с ремонтом, 64/42/9, два балкона. 
Цена 3 млн р. Фото квартиры на сайте www.
usadba-an.ru. Тел. 8-953-652-14-84.

Свердлова ул., д.101, 3-комн. кв., продам, 
68/40/9, ул. план., в хорошем состоянии, 
с ремонтом. Остается кухонный гарнитур, 
стиральная машинка, вся мебель спальни, 
водонагреватель и мягкая мебель в зале. 
Окна ПВХ, потолки натяжные, санузел раз-
дельный, в кафеле. Цена 2850 т. р. Фото 
квартиры на сайте www.usadba-an.ru. Тел. 
8-953-663-32-01.

Скворцова ул., д.7, 2-комн. кв., продам, 
6п9, 53,4/31/9, окна на обе стороны, санузел 
раздельный, лоджия 6 метров, застеклена, 
трубы и стояки новые. Цена 2350 т. р. Фото 
квартиры на сайте www.usadba-an.ru. Тел. 
8-950-654-60-38.

Юбилейный мкр-н, д. 6, 4-комн. кв., про-
дам, 5п5, 59/38/6, окна ПВХ, балкон засте-

клен, в хорошем состоянии. Цена 2200 т. р. 

Фото квартиры на сайте www.usadba-an.ru. 

Тел. 8-953-659-47-68.

Юрия Смирнова ул., д. 63, 4-комн. кв., 

продам, 4к5, 61/50/7, частичный ремонт, 

балкон застеклен. Цена 2100 т. р. Фото квар-

тиры на сайте www.usadba-an.ru. Тел.8-950-

240-53-40.

Ярославская ул., д.35, 3-комн. кв., про-

дам, 1к2, 72,4/49/8,7, окна ПВХ, счетчики, 

трубы заменены, состояние хорошее. Цена 

2150 т. р. Фото квартиры на сайте www.

usadba-an.ru. Тел. 8-950-241-82-58.

Куплю 1-комн. квартиру. Рассмотрю 
все варианты. Тел. 8-996-048-19-70.

Куплю дом в Костроме и пригороде. 
Рассмотрю все варианты. Тел. 8-996-
048-19-70.

Куплю дачу с домиком недалеко от 
города. Тел. 8-996-048-19-70. 

НЕДВИЖИМОСТЬ

Паново м/р-н, 3-комн. кв., продам, 
70 кв. м, жилая пл. 50 кв. м, кухня - 10 кв. м, 
1к5, две лоджии, подвал. Цена 2400 т. р. Тел. 
8-996-048-19-70.

Красная Маевка, дом, продам, сруб, 
100 кв. м, обшит сайдингом, два этажа, 4 
комнаты, кухня, АОГВ, центральные водо-
провод и канализация, участок 6,4 сотки. 
Цена 3250 т. р. Т. 8-996-048-19-70.

Минское с., 1/2 коттеджа (оформлен как 
квартира), продам, кирпич, 240 кв. м, два 
этажа, цоколь, мансарда, отделка под чи-
стовую, АОГВ, центральные водопровод и 
канализация, участок 6 соток, капитальный 
забор. Цена 5500 т. р. Тел. 8-996-048-19-70.
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Деревня Шолохово Красно-
сельского района находится в 30 
километрах от областного цент-
ра. Именно в этих экологически 
чистых местах располагается 
племенной колхоз «Родина». 
Более 15 лет там производят 
любимое многими костромича-
ми молоко «Родное». Сегодня 
в хозяйстве более 450 дойных 
коров, которые ежедневно дают 
колхозу не менее 8 тонн молока. 
Буренок здесь ценят и обере-
гают. Они принадлежат к зна-
менитой костромской породе, 
которая славилась на весь Со-
ветский Союз своими рекорд-
ными надоями. Это молоко 
сохраняет уникальное соотно-
шение жиров, белков и углево-
дов, а значит, в пользе такого 
продукта можно не сомневаться.

Полезные свойства молока 
напрямую зависят от качества 
кормления коров, поэтому за 
питанием животных в колхозе 
«Родина» следят особенно тща-
тельно. Коровы пасутся на лугах 
пять месяцев в году, а это для 
современного хозяйства — очень 
большой срок. Кроме травы в ра-
ционе животных — комбикорм, 
свежий силос, витамины и ми-
неральные добавки натурального 
происхождения. Благодаря тако-
му сбалансированному питанию 
коровы вырастают сильными 

и крепкими, а удои и качество 
молока практически не зависят 
от времени года.

Натуральные корма — дело 
затратное, но зато молоко при-
обретает насыщенный дере-
венский вкус, знакомый нам 
с детства. Без использования 
сухого молока и прочих добавок 
оно сохраняет от 3,6 до 4% жир-
ности. Настолько питательный 
продукт можно, пожалуй, купить 
только у частника, однако пар-
ное молоко придется кипятить, 
а «Родное» — пастеризованное 
и сразу готово к употреблению. 
Стоит заметить, что пастериза-
ция никоим образом не ухудша-
ет качество продукта. Наоборот, 
она позволяет молоку храниться 
свежим до пяти суток.

Стоимость бумажной ко-
робки или пластиковой бутылки 
в два-три раза дороже, чем по-
лиэтиленового пакета, поэтому 
уже много лет молоко «Родное» 
продается именно в пакетах. Та-
кая экономия вполне оправда-
на — это заметно снижает цену 
для покупателей. Тем более что 
внешний вид упаковки не отра-
жается ни на качестве продукта, 
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